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§ 8 

Utveckling av hemtjänst 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
Äldrenämnden har av kommunfullmäktige fått ett antal uppdrag om 

utveckling av hemtjänsten. Det övergripande målet har varit att öka 

den enskildes inflytande. Förvaltningen ställer sig positiv till 

äldreförvaltningens förslag till förändringar. En väl fungerande 

kommunikation mellan beställare och utförare är en viktig 

förutsättning för att den enskilde ska få en trygg och säker vård och 

omsorg i hemmet.  

Det är viktigt att systemstöden är trygga och säkra men också 

effektiva och enkla att hantera. Administrationen måste minimeras 

både för beställare och hemtjänstutförare, så att tid och resurser kan 

användas till brukarna i stället. System får inte bli ett hinder i 

samverkan mellan beställare och utförare, utan måste vara ett stöd för 

båda. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 26 maj 2016. 

Dnr 164-2016-1.5.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Jessica Jormtun m.fl. (MP) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett 

särskilt uttalande. 

 

”Det överordnade målet för utvecklingsarbetet inom hemtjänsten är 

’att öka den enskildes inflytande, förbättra samverkan runt den 

enskildes behov samt att öka handlingsfriheten för 

hemtjänstpersonalen att tillmötesgå den enskildes dagsaktuella behov 

och önskemål kring utformningen av de beviljade insatserna’. Vi 

tycker att det är en bra målsättning för utvecklingen av hemtjänsten i 

Stockholm. Vi hade gärna sett en fördjupad utvärdering av valfrihets- 

och ersättningssystemet och en mer omfattande omvärldsanalys. Vi 

ser fram emot det fortsatta och fördjupade arbetet med att utveckla 

hemtjänsten i enlighet med rapportens utgångspunkter. 
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Under föregående majoritets styre ökade antalet privata aktörer inom 

hemtjänsten så pass att det blivit svårt för staden att samordna och 

följa upp verksamheten på ett bra sätt. De ytterligare krav som är 

föreslagna att ingå i ett nytt förfrågningsunderlag kommer troligen att 

minska antalet utförare, vilket är nödvändigt.” 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

”Vi kan konstatera att införandet av ramtid inom hemtjänsten i 

Stockholms stad är en positiv förändring. Vi ser dock med stor oro på 

de utökade kraven som kommer att ställas på utförarna vid  

LOV-upphandlingar och undrar om målet med dessa övriga 

förändringar som redogörs i äldreförvaltningens rapport verkligen 

syftar till att öka omsorgens kvalitet. För oss ser det snarare ut att 

syfta till att kraftigt begränsa antalet privata utförare och äventyra 

mångfalden inom hemtjänsten, i enlighet med ansvarigt borgarråds 

uttalade önskan.” 

 


